Hokuriku Genshiryoku Kondankai

     ２０２５年８月１９日

  北陸原子力懇談会

富山大学

報道関係各位

放射線について学ぼう！富山大学生命科学先端研究支援ユニット
アイソトープ実験施設の「次世代層向け見学会」開催について

北陸原子力懇談会（会長：村本健一郎）と富山大学は共催で下記のとおり、富山大学

研究推進機構研究推進総合支援センター生命科学先端研究支援ユニットアイソトープ

実験施設の「次世代層向け見学会」を実施します。

つきましては、当日のご取材を頂きますよう宜しくお願いします。

記

１．日  時  ２０２５年８月２１日(木) ９：１０～１１：５０

２．場  所  富山大学 研究推進機構 研究推進総合支援センター

生命科学先端研究支援ユニット

アイソトープ実験施設（施設長・教授：高雄 啓三 氏）

（富山市杉谷 2630番地）

３．見 学 者  富山県・石川県内の中学生 10名程度

４．見学内容  別添チラシ「放射線について学ぼう！」をご覧ください

５．取材に関するお願い

・集合時間/場所は 9 時 00 分、富山大学杉谷キャンパス講義実習棟正面入口前

です。

・取材の際は各社記者章を携帯し、腕章等で報道関係者であることを明示して

ください。

・名簿の記入や、お渡しする線量計の携帯等入館手続きにご協力ください。

・取材をご希望する場合は、8 月 20 日（水）15 時までに別紙「取材申込書」の

内容をメールもしくは FAX で北陸原子力懇談会まで送付してください。

以 上

＜見学・取材に関する問い合わせ先＞

北陸原子力懇談会 担当：安井 電話：076-222-6523

富山大学総務部総務課広報・基金室 担当：篠原 電話：076-445-6028

北陸原子力懇談会は、北陸の産業経済人が中心となり、1977 年 10 月に設立され、原子力
をはじめとするエネルギーミックス、放射線などについての正確な情報を地域の皆さまに
提供し、関心をもっていただくとともに正しい理解を得ることを目的として、講演会や見
学会などの事業を展開しています。

次世代層対象

富山大学

北陸原子力懇談会 富山大学共催

北陸原子力懇談会は、北陸の産業経済人が中心となり、1977年 10 月に設立され、原子力をはじめとする
エネルギーミックス、放射線などについての正確な情報を地域の皆さまに提供し、関心をもっていただく
とともに正しい理解を得ることを目的として、講演会や見学会などの事業を展開しています。

＜問合せ先＞  北陸原子力懇談会

担当：安井  電話：076-222-6523

kiribako@h-genkon.jp

・放射線の基礎知識を学んだ後、放射線を利用する研究施設を見学して見聞を深めます。

・霧箱を使って放射線の「飛跡」を観察したり、距離によって放射線の強さがどう変わるか学びます。

申込はコチラから↓

富山駅
駅北ロータリー

https://docs.google.com/forms/d/1wTrJPzlLsjl6yT2IrZUsyC25oKLeEpO_w-uHgqGB5ns/edit

_HkPCRV9OB_u32tv5PACpUAaAm_nxXq6_R9DQ/viewform?usp=dialog

-_HkPCRV9OB_u32tv5PACpUAaAm_nxXq6_R9DQ/viewform?usp=header

https://docs.google.com/forms/d/1wTrJPzlLsjl6yT2IrZUsyC25oKLeEpO_w-uHgqGB5ns/edit

ＦＡＸ返信先︓０７６－２２２－８９２５（北原懇 安井 行）

メール返信先 ︓ kiribako@h-genkon.jp

８月２０日(水) １５時締切

取材申込書（申込先︓北陸原子力懇談会）

＜貴社名＞

＜所属・氏名＞

計   名

＜ご連絡先＞（複数名申込みの場合は、代表者１名分で結構です）

電 話：

  メール：

※集合場所は別紙 2 をご覧ください

＜問合せ先＞ 北陸原子力懇談会

担当：安井  電話：076-222-6523

（金沢市尾山町 9-13 金沢商工会議所会館 3 階）

別 紙 １

北陸原子力懇談会 富山大学共催 放射線について学ぼう！ 会場案内図

日 時：２０２５年８月２１日(木) ９：１０～１１：５０（集合9時00分講義実習棟正面入口前）
場 所：富山大学研究推進機構研究推進総合支援センター 生命科学先端研究支援ユニット

婦中・八尾方面

富山市ファミリーパーク方面

集合場所
講義実習棟→

動物実験施設→

RI実験施設→

教職員・学生用駐車場ゲート
（駐車券をとってここから中にお入りください。
会場で無料処理を行います）

駐車スペース

別 紙 ２

	別紙
	スライド番号 1